
1/2 
 

 
 

Arrêté portant nomination du jury pour le concours externe de recrutement 
d'adjoints techniques principaux de recherche et de formation de 2ème 
classe, branche d'activité professionnelle B (Sciences chimiques et Sciences 
des matériaux), emploi-type Préparateur-trice en chimie et sciences 
physiques, session 2022, dans l'académie de NANTES. 
 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADEMIQUE PAYS DE LA LOIRE ET DE 
L'ACADÉMIE DE NANTES, CHANCELIER DES UNIVERSITÉS 

 
 

Vu le décret n°85-1534 du 31 décembre 1985 modifié fixant les dispositions 
statutaires applicables aux ingénieurs et aux personnels techniques et 
administratifs de recherche et de formation du ministère chargé de 
l’enseignement supérieur ; 

 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2011 relatif aux modalités d’organisation et aux 
règles de désignation des jurys de concours et d’examens professionnels de 
recrutement et d’avancement dans les corps d’ingénieurs et de personnels 
techniques de recherche et de formation du ministère chargé de 
l’enseignement supérieur ; 
 
Vu l’arrêté du 29 décembre 2011 relatif aux règles de composition des jurys 
et aux modalités de désignation des experts susceptibles de siéger dans les 
jurys de concours et d'examens professionnels de recrutement et 
d'avancement dans les corps d'ingénieurs et de personnels techniques de 
recherche et de formation du ministère chargé de l'enseignement supérieur ; 
 
Vu l’arrêté du 16 février 2022 portant adaptation des règles de composition 
des jurys de concours de recrutement dans les corps d’ingénieurs et de 
personnels techniques de recherche et de formation du ministère chargé de 
l’enseignement supérieur pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de 
covid-19 ; 
 
Vu l'arrêté du 21 mars 2022 autorisant au titre de l’année 2022 l’ouverture de 
concours externes et internes pour le recrutement d’adjoints techniques 
principaux de recherche et de formation de 2e classe et fixant le nombre et 
la répartition des postes offerts à ces concours ; 
 
Vu l'arrêté du 31 mars 2022 fixant les dates, modalités et conditions 
d’organisation en commun des concours de recrutement des techniciens de 
recherche et de formation de classe normale et des adjoints techniques 
principaux de recherche et de formation de 2ème classe dans les académies 
de LIMOGES, NANTES, ORLEANS-TOURS, POITIERS et RENNES, au titre de 
l’année 2022 ; 

 
 

ARRÊTE 

Article unique : Sont nommés membres du jury pour le concours externe de 
recrutement 
d'adjoints techniques principaux de recherche et de formation de 2ème 
classe dans la branche d'activité professionnelle B (Sciences chimiques et 
Sciences des matériaux), emploi-type Préparateur-trice en chimie et sciences 
physiques, au titre de la session 2022, dans l'académie de NANTES : 
 
 



2/2 
 

Président 
Monsieur Jean-Olivier GARNIER, Inspecteur d’Académie – Inspecteur 
Pédagogique Régional de physique-chimie, Rectorat de l’académie de 
NANTES. 
 
Expert 
Monsieur Nicolas LE BOULAIRE, Technicien de recherche et de formation, 
lycée Jean Perrin, REZÉ. 
 
Membres 
Monsieur Yann BOURVEN, Professeur agrégé en Sciences de la vie et de la 
terre, collège Grand Air, LA BAULE. 
Madame Roseline EVRARD-VIGAN, Technicienne de recherche et de 
formation, lycée Augustin Thierry, BLOIS. 
Madame Sophie OLAYAT, Technicienne de recherche et de formation, lycée 
Jean Moulin, ANGERS. 
 
Suppléantes 
Madame Cécile GAROS, Professeure agrégée en Sciences physiques et 
chimiques, lycée Clemenceau, NANTES. 
Madame Gaëlle JOBIC, Professeure certifiée en Sciences physiques et 
chimiques, lycée Les Bourdonnières, NANTES.  

 
 
    

Fait à NANTES, le 9 mai 2022 
 

 
 

            
          
 
 
 
 
 
 

 


